PROTOKÓŁ Z XVII NADZWYCZAJNEJ SESJI
RADY GMINY CZARNOCIN
z dnia 2 czerwca 2025 roku.
  

XVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 1410, a zakończono o godzinie 1625. 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń (nr 17) Urzędu Gminy w Czarnocinie. 

  

Punkt 1.  

Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Pytel- Domańska otworzyła XVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Czarnocin na wniosek Pana Wójta z dnia 29 maja 2025 roku. Powitała przybyłych Radnych, Wójta, Kierownictwo Urzędu Gminy, sołtysów i stwierdziła prawomocność obrad. Przewodnicząca RG stwierdziła, że obrady są prawomocne, gdyż na skład 15 Radnych listę obecności podpisało 10 Radnych. 

  

Obecni radni na sesji: 

1. GRZEGOREK Adam 

2. GUMOLA Anna 
3. KACPERSKA Kinga 
4. KISIEL Krzysztof 

5. KRÓL-POSPIESZNY Anna
6. KRUK-MANIKOWSKA Karolina
7. PYTEL-DOMAŃSKA Ewelina
8. SIMURA Agnieszka
9. SMYCZEK Mariusz
10. WÓJCIK Jarosław
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

  

Obecni sołtysi na sesji: 

 

1. Stępnicki Mirosław          sołtys wsi Czarnocin I   

2. Jodłowska Aleksandra    sołtys wsi Grabina Wola 

3. Szymańska Ilona              sołtys wsi Rzepki
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

  

Pozostali uczestnicy sesji Rady Gminy: 

- Wójt - Pan Mariusz Kozub 

- Zastępca Wójta - Aneta Stawiana- Kosiorek 

- Sekretarz Gminy - Anetta Koper 

- Skarbnik Gminy – Sylwia Ryszka
- Pomoc administracyjna – Anna Sadowska 

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

  

Punkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca RG zapytała czy ktoś z Państwa ma uwagi do porządku obrad? 

Przewodnicząca RG poinformowała o wprowadzeniu autopoprawek w punkcie 5 w objaśnieniach została błędnie wpisana wartość w pozycji nr 3 w objaśnieniach, kwota prawidłowa to 1 249 550,00 zł. Kolejna autopoprawka będzie w punkcie 7, w materiałach przesłanych w projekcje uchwały tytuł jest prawidłowy natomiast błąd jest w zawiadomieniu. Punkt 7 powinien mieć tytuł: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3313E na odcinku Tychów-Biskupia Wola”. Kolejna autopoprawka jest w punkcie 10. Poprawny tytuł uchwały: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czarnocin warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za korzystanie z nich. Ostatnia autopoprawka w punkcie 11, w paragrafie 1 zamieniono słowo okres na sezon.
Przewodnicząca RG przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.
  

Punkt 3. 

Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Czarnocin. 

Przewodnicząca RG powiedziała, że protokół zastał wysłany radnym w wersji elektronicznej, wyłożony przed sesją na sali obrad oraz dostępny w biurze obsługi rady.  Przewodnicząca RG zapytała, czy radni mają uwagi do protokołu z XVI sesji Rady Czarnocin? 

Wobec braku uwag Przewodnicząca RG przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. 

  

Punkt 4. 

Informacja z działań Wójta między sesjami.  

Przewodnicząca RG zapytała Pana Wójta czy chciałby coś powiedzieć. 

Wójt nie chcąc przedłużać ze względu na raport nie miał nic do dodania. 
Wobec braku pytań Przewodnicząca RG przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. 

Informacja z działań między sesjami stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

  

Punkt 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarnocin na lata 2025-2035. 

Przewodnicząca RG poinformowała, że Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję i poprosiła Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały. 

Pani Skarbnik omówiła szczegóły dotyczące projektu uchwały. 

Przewodnicząca RG zapytała, czy są pytania? 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodnicząca RG dodała, że projekt uchwały rozpatrywany był na posiedzeniu Komisji BSiR i poprosiła Przewodniczącą Komisji o odczytanie opinii. 

Radna Karolina Kruk- Manikowska odczytała opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca RG stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Na stan 15 radnych. 

Obecnych było 10 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

10 radnych głosowało za przyjęciem uchwały. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVII/90/2025 Rady Gminy Czarnocin z dnia 2 czerwca 2025 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarnocin na lata 2025-2035 została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Protokół z głosowania jawnego imiennego Radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

  

Punkt 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025. 

Przewodnicząca RG poinformowała, że Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję oraz poprosiła Panią Skarbnik o omówienie zmian.
Pani Skarbnik omówiła zmiany dotyczące budżetu gminy na rok 2025. 

Przewodnicząca RG zapytała, czy są pytania?  
Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodnicząca RG dodała, że projekt uchwały rozpatrywany był na posiedzeniu Komisji BSiR i poprosiła Przewodniczącą Komisji o odczytanie opinii. 

Radna Karolina Kruk- Manikowska odczytała opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodnicząca RG stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Na stan 15 radnych. 

Obecnych było 10 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

10 radnych głosowało za przyjęciem uchwały. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVII/91/2025 Rady Gminy Czarnocin z dnia 2 czerwca 2025 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Protokół z głosowania jawnego imiennego Radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

  
Punkt 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3313E na odcinku Tychów-Biskupia Wola”.
Przewodnicząca RG poinformowała, że Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję oraz poprosiła Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały.  

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca RG zapytała, czy są pytania? 

Wobec braku pytań do projektu uchwały, Przewodnicząca RG dodała, że projekt uchwały rozpatrywany był na posiedzeniu Komisji BSiR i poprosiła Przewodniczącą Komisji o odczytanie opinii. 
Radna Karolina Kruk- Manikowska odczytała opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodnicząca RG stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Na stan 15 radnych. 

Obecnych było 10 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

10 radnych głosowało za przyjęciem uchwały. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVII/92/2025 Rady Gminy Czarnocin z dnia 2 czerwca 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3313E na odcinku Tychów-Biskupia Wola” została podjęta i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Protokół z głosowania jawnego imiennego Radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

  

Punkt 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Czarnocin. 

Przewodnicząca RG poinformowała, że Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję oraz poprosiła Panią Ninę Dziubałtowską o omówienie projektu uchwały.  
Pani Nina Dziubałtowska omówiła projekt uchwały.
Przewodnicząca RG zapytała, czy są pytania?
Radna Anna Król-Pospieszny zapytała czy otrzymujemy środki bezpośrednio przez Wydział Ministerstwa czy musimy przez Wydział Polityki Społecznej.

Pani Nina Dziubaltowska potwierdziła, iż otrzymane środki są przez Wydział Polityki Społecznej, której składane są wnioski. Otrzymywana dotacja w proporcji 80 do 20. 80% będzie dofinansowania, 20% wkładu własnego.

Radny Jarosław Wójcik zapytał kto będzie obsługiwał monitoring opasek.

Pani Nina Dziubałtowska odpowiedziała, iż to Gmina będzie musiała wskazać firmę, która zajmie się monitoringiem opasek.

Radna Anna Król-Pospieszny w kwestii uzupełnienia dopytała czy odbędzie się bez przetargu.
Pani Nina Dziubałtowska potwierdziła, iż bez przetargu.
Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodnicząca RG dodała, że projekt uchwały rozpatrywany był na posiedzeniu Komisji OZKSiB i poprosiła Przewodniczącą Komisji o odczytanie opinii. 

Radna Agnieszka Simura odczytała opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodnicząca RG stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Na stan 15 radnych. 

Obecnych było 10 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

10 radnych głosowało za przyjęciem uchwały. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVII/93/2025 Rady Gminy Czarnocin z dnia 2 czerwca 2025 roku w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Czarnocin została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Protokół z głosowania jawnego imiennego Radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Punkt 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych przy ul. Juliusza Poniatowskiego 3 w Czarnocinie na okres 5 lat. 
Przewodnicząca RG poinformowała, że Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję oraz poprosiła Wójta o omówienie.
Wójt omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca RG zapytała, czy są pytania?

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodnicząca RG dodała, że projekt uchwały rozpatrywany był na posiedzeniu Komisji BSiR i poprosiła Przewodniczącą Komisji o odczytanie opinii. 

Radna Karolina Kruk- Manikowska odczytała opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Przewodnicząca RG stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
Na stan 15 radnych. 

Obecnych było 10 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

10 radnych głosowało za przyjęciem uchwały. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVII/94/2025 Rady Gminy Czarnocin z dnia 2 czerwca 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych przy ul. Juliusza Poniatowskiego 3 w Czarnocinie na okres 5 lat została podjęta i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Protokół z głosowania jawnego imiennego Radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Punkt 10. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czarnocin warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za korzystanie z nich.
Przewodnicząca RG poinformowała, że Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję.
Przewodnicząca RG poprosiła Panią Zastępcę Wójta o omówienie uchwały.
Pani Aneta Stawiana-Kosiorek omówiła projekt uchwały zmieniającej.
Przewodnicząca RG zapytała, czy są pytania?
Radny Jarosław Wójcik zapytał o oznakowanie przystanków.

Pani Aneta Stawiana-Kosiorek odpowiedziała, że będą oznaczane przez słupek aby móc zawiesić rozkład jazdy.

Przewodnicząca RG zapytała, czy są pytania?

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodnicząca RG dodała, że projekt uchwały rozpatrywany był na posiedzeniu Komisji BSiR i poprosiła Przewodniczącą Komisji o odczytanie opinii. 

Radna Karolina Kruk- Manikowska odczytała opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Przewodnicząca RG dodała, że projekt uchwały rozpatrywany był również na posiedzeniu Komisji OZKSiB i poprosiła Przewodniczącą Komisji o odczytanie opinii. 

Radna Agnieszka Simura odczytała opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Przewodnicząca RG stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
Na stan 15 radnych. 

Obecnych było 10 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

10 radnych głosowało za przyjęciem uchwały. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVII/95/2025 Rady Gminy Czarnocin z dnia 2 czerwca 2025 roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czarnocin warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za korzystanie z nich została podjęta i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Protokół z głosowania jawnego imiennego Radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 

Punkt 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego w zakresie letniego utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Czarnocin. 

Przewodnicząca RG poinformowała, że Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję oraz poprosiła Pana Wójta o omówienie.  

Pan Wójt omówił projekt uchwały.
Przewodnicząca RG zapytała, czy są pytania? 
Radna Anna Król-Pospieszny zapytała czy będzie jeszcze raz podejmowana uchwała czy będzie zawarte w porozumieniu.

Wójt odpowiedział, iż będzie ustalone natomiast wprowadzając do budżetu będzie podejmowana uchwała.

Pani Skarbnik dodała, iż otrzymując dotację nie będzie intencyjnej tylko ta uchwała.

Przewodnicząca RG zapytała, czy są pytania? 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodnicząca RG dodała, że projekt uchwały rozpatrywany był na posiedzeniu Komisji BSiR i poprosiła Przewodniczącą Komisji o odczytanie opinii. 

Radna Karolina Kruk- Manikowska odczytała opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu.
Przewodnicząca RG stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Na stan 15 radnych. 

Obecnych było 10 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

10 radnych głosowało za przyjęciem uchwały. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVII/96/2025 Rady Gminy Czarnocin z dnia 2 czerwca 2025 roku w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego w zakresie letniego utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Czarnocin została podjęta i stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Protokół z głosowania jawnego imiennego Radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Punkt 12.

Przedstawienie raportu o stanie gminy za 2024 rok.

Przewodnicząca RG poprosiła o przedstawienie raportu Pana Wójta.

Pan Wójt przedstawił raport. 

Informacja o dostarczeniu raportu w formie elektronicznej stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Raport o stanie gminy za 2024 rok stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Przewodnicząca RG zarządziła przerwę.

Przewodnicząca RG wznowiła obrady po przerwie. Przewodnicząca RG poprosiła Wójta o dalszą prezentację.

Wójt przedstawił dalszą część raportu o stanie gminy za rok 2024.
Punkt 13. 

Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2024 rok.

Przewodnicząca RG poinformowała, że Radni otrzymali sprawozdanie w materiałach na sesję. 

Sprawozdanie było omówione przez Pana Wójta podczas raportu o stanie gminy za rok 2024.

Przewodnicząca RG zapytała, czy są pytania? 

Wobec braku pytań Przewodnicząca RG przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.
Punkt 14. 

Informacje, komunikaty i sprawy różne.  

Przewodnicząca RG zapytała czy Radni lub Sołtysi mają jakieś pytania, informacje?
Radna Agnieszka Simura zapytała o klimatyzację w przedszkolu, czy uda się coś jeszcze w tym roku, na ten okres wakacyjny.
Wójt odpowiedział że temat zostanie poruszony, wstępnie koszt to około 60 000 tysięcy złotych, które będziemy w stanie znaleźć w budżecie.

Radna Agnieszka Simura zapytała, czy podczas prac związanych z zakładaniem klimatyzacji bądź prac z tym związanych placówka zostanie zamknięta.

Wójt odparł, iż okaże się to po rozmowach z firmą, która zajmie się montażem. Trudno teraz na to pytanie odpowiedzieć.

Radny Jarosław Wójcik zapytał o możliwość korzystania z szatni podczas pobytu na Orliku.

Przewodnicząca RG odpowiedział, że będzie taka możliwość.
Przewodnicząca RG zapytała, czy są pytania? 

Wobec braku pytań Przewodnicząca RG przeszła do kolejnego punktu.
  

Punkt 15. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodnicząca RG poinformowała, że do dnia sesji nie wypłynęła żadna interpelacja, więc przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. 

  

Punkt 16. 

Zakończenie obrad.
Przewodnicząca RG Ewelina Pytel-Domańska wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła obrady XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Czarnocin. 

Protokół XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy został zakończony. 

  

Protokołowała: 







   Przewodniczyła: 
